Constituição Estadual,
R E S O L V E:
AUTORIZAR conforme solicitação constante do Ofício nº 18075/2022/SEJUS-GAB, a viagem dos servidores,

lotados na Secretaria de Estado de Justiça - SEJUS, à cidade de Brasília/DF, no período de 4 a 6 de setembro de
2022, com a finalidade de assessorar e exercer a segurança do senhor Secretário de Justiça, na reunião presencial
do CONSEJ, com a participação do Departamento Penitenciário Nacional DEPEN e do Conselho Nacional de Justiça
CNJ, com ônus para o Governo do Estado de Rondônia.

- MARCUS CASTELO BRANCO ALVES SEMERARO RITO  SECRETÁRIO DE JUSTIÇA
- JULIANA OENNING ASSESSORA
- RIVALDO JOSÉ DE SOUZA POLICIAL MILITAR-ASSESSOR DE GABINETE
Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 23 de agosto de 2022, 134º da República.

MARCOS JOSÉ ROCHA DOS SANTOS
Governador

Protocolo 0031508882

Portaria nº 388 de 23 de agosto de 2022
O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO DOS GASTOS PÚBLICOS ADMINISTRATIVOS , no uso das atribuições

que lhe conferem o art. 43, da Lei Complementar 965 de 20 de dezembro de 2017;
RESOLVE:

Art. 1º ELOGIAR o servidor HAROLDO BASTITI, Procurador da PGE, como forma de reconhecimento pelo
excelente trabalho que desenvolveu como Procurador desta setorial, no período de 03 de julho do ano de 2018 até
a data do dia 04 de agosto de 2022, exercendo suas atividades com zelo, responsabilidade, boa comunicação e
atendendo prontamente na análise e orientação jurídica ao Superintendente nos assuntos de competência da
Procuradoria Geral do Estado, bem como nos pareceres jurídicos das demandas da Assessoria Jurídica da SUGESP.

Art. 2º A Superintendência Estadual de Gestão dos Gastos Públicos Administrativos - SUGESP, na pessoa do
Superintendente, vem externar os mais sinceros agradecimentos a prestação do serviço público oferecido pela PGE,
por meio do servidor Procurador HAROLDO BASTITI.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Dê Ciência. Publique-se. Cumpra-se.
Porto Velho, 23 de agosto de 2022.

CARLOS LOPES SILVA
Superintendente - SUGESP

Protocolo 0031507439

Portaria nº 385 de 22 de agosto de 2022
O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO DOS GASTOS PÚBLICOS ADMINISTRATIVOS – SUGESP , no uso de

suas atribuições que são delegadas pela Lei Complementar nº 965, de 20 de dezembro de 2017, bem como no
Decreto nº 23.273, 15/10/2018, alterado pelo Decreto nº 25.394, de 11 de setembro de 2020, que estabelece as
ações a serem cumprida pelas Unidades de Recursos Humanos no âmbito da Administração Direta.

Considerando, o constante Memorando 57 (0031219532), que consta nos autos do Processo SEI nº
0042.070588/2022-96;

RESOLVE:
REMARCAR o gozo de férias da servidora CRISTIANE BATISTA LOPES DE OLIVEIRA , matrícula 300168225,

pertencente ao Quadro de Pessoal com Cargo em Comissão, lotada na SUGESP, referente ao exercício 2022, do
período de 01/06/2022 a 15/06/2022 , a qual fica transferida para fruição no período de 15/08/2022 a
29/08/2022.

PUBLIQUE-SE.
Porto Velho - RO, 22 de Agosto de 2022.

CARLOS LOPES SILVA
Superintendente/SUGESP.

Protocolo 0031462588

quarta-feira, 24 de agosto de 2022 Diário Oficial Rondônia, ed. 162 - 17

Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/13016
Diário assinado eletronicamente por GILSON BARBOSA - Diretor, em 24/08/2022, às 13:12